EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI

REQUERIMENTO N° /2025

JOSÉ CARDOSO DE BRITO, Vereador deste município, no uso de suas

prerrogativas regimentais, vem respeitosamente a vossa Excelência, requerer,

depois de ouvido o plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal,

Francisco Marcelo Carvalho Mendes, solicitando que seja feita a construção de
uma Arena Esportiva na localidade São João do Adelino, neste município,

JUSTIFICATIVA: Atendendo à solicitação dos moradores da comunidade de

São João do Adelino, que carece de um espaço adequado para a prática de

esportes e atividades de lazer.

Pede deferimento,

Piracuruca (PI), 12 agosto de 2025.

jT

JOSECÂRDOSO DE BRITO

Voador de Piracuruca